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LÖG 
um eiturefni og hættuleg efni. 

Forseti Ísranps 
gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallizt á lög þessi og ég staðfest þau með sam- 

þykki mínu: 

I. KAFLI 

UPPHAFSÁKVÆÐI 

Eiturefni og hættuleg efni. 

1. gr. 
Eiturefni (sterkt eitur; eitur) eru samkvæmt lögum þessum efni þau, sem skráð 

eru á listum Í og Il í viðauka Í við lögin, svo og sérhver efnasamsetning og varn- 
ingur, er hefur að geyma slík efni í því formi og magni, að venjuleg notkun þeirra 
felur í sér hættu á eitrunum í mönnum og dýrum samkvæmt mati landlæknis að 
fenginni umsögn eiturefnanefndar (sbr. 2. gr.). 

Hættuleg efni eru samkvæmt lögum þessum efni þau, sem skráð eru á listum 
III, IV A, IV B og V í viðauka II við lögin, svo og sérhver efnasamsetning og 
varningur, er hefur að geyma slík efni í því formi og magni, að venjuleg notkun 
þeirra felur í sér hættu fyrir heilsu manna og dýra samkvæmt mati landlæknis að 

fenginni umsögn eiturefnanefndar (sbr. 2. gr.). 

Eiturefnanefnd. 

2. gr. 

Ráðherra skipar 4 menn í eiturefnanefnd til 6 ára í senn samkvæmt tillögum 

landlæknis. Einn nefndarmanna skal vera eiturefnafræðingur (toxikolog), og er 

hann formaður nefndarinnar. Annar nefndarmanna skal vera lyfjafræðingur 

(candidatus pharmaciae). Þriðji nefndarmanna skal vera efnafræðingur (efnaverk- 

fræðingur) og fjórði skal vera heilsufræðingur eða maður með heilsufræðilega 

þekkingu. 
Eiturefnanefnd gerir tillögur um breytingar og viðbætur við lista yfir eitur- 

efni og hættuleg efni, sbr. 1. gr. Nefndin gerir einnig tillögur um gerð nýrra lista, 
ef þörf gerist, og annað, sem að lögum þessum lýtur, í umsjá landlæknis. Nefndin 
skal gera lista yfir eiturefni og hættuleg efni, sem viðurkennd eru til nota í land- 
búnaði og garðyrkju og til útrýmingar meindýra, sbr. 14. gr. Eiturefnanefnd má 
kveðja til ráðuneytis um framkvæmd annarra laga, ef þörf gerist (sbr. einnig 
15. gr. 1. málsgr.). 

Þegar nefndin fjallar um eiturefni og hættuleg efni, sem notuð eru í garðyrkju, 
landbúnaði eða við grasrækt, tekur sæti í nefndinni maður, sem atvinnumálaráðu- 
neytið tilnefnir, og er hann sérfróður um slík málefni. 

Nefndin getur kvatt sérfróða menn sér til ráðuneytis, ef þörf gerist. 
Kostnað við störf eiturefnanefndar skal greiða úr ríkissjóði. 
Ráðherra setur í reglugerð nánari ákvæði um starfssvið og starfshætti eitur- 

cefnanefndar.
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3 . gr. 
Ákvæði laga þessara taka ekki til eiturefna og hættulegra efna, ef þau eru 

notuð samkvæmt ákvæðum: 

1) 
2) 

3) 
4) 

= 

5) 

lyfsölulaga, nr. 30 29. april 1963 (lyf, dýralyf), 
laga um eyðingu á minkum og refum, nr. 52 5. júní 1957, sbr. lög nr. 9 19. marz 
1964, enda er notkun eiturefna og hættulegra efna í þessu skyni óheimil nema 
með samþykki eiturefnanefndar (sbr. einnig 5. gr. 3. málsgr.), 
laga um öryggisráðstafanir á vinnustöðum, nr. 23 1. febr. 1952, 
laga um innflutning, sölu og meðferð á skotvopnum, skotfærum, alls konar 

sprengjum og hlutum og efni í þau, nr. 69 23. júní 1936, 

laga um öryggisráðstafanir gegn jónandi geislum frá geislavirkum efnum eða 

geislatækjum, nr. 95 20. des. 1962. 

II. KAFLI 

ÁKVÆÐI VARÐANDI EITUREFNI 

Framleiðsla eiturefna. 

4. gr. 

Eiturefni mega þeir einir framleiða, er til þess hafa fengið leyfi ráðherra, enda 

mæli öryggismálastjóri og eiturefnanefnd með veitingu slíkra leyfa. 

Blöndun og þynning eiturefna og pökkun í söluhæf ílát og umbúðir, þar með 

talið umpökkun og umhelling, svo og íburður í klæði, skoðast framleiðsla, nema 

öðruvísi sé ákveðið (sbr. 5. gr. 2. málsgr.). 

1) 
2) 

3) 
4) 
ð) 

6) 
7) 

Viðtaka eiturefna. 

5. gr. 

Þeir einir, er hér greinir, mega veita viðtöku, kaupa, selja eða flytja inn eiturefni: 

framleiðendur eiturefna, sbr. 4. gr., 

forstöðumenn efnagerða, efnaverksmiðja eða annarra fyrirtækja, er tilkynnt 

hafa öryggismálastjóra, að við rekstur eða framleiðslu fyrirtækjanna sé þörf 

tiltekinna eiturefna, 

Lyfjaverzlun ríkisins, aðrar lyfjagerðir og lyfjaheildverzlanir, 

lyfjabúðir og læknar (dýralæknar), sem hafa leyfi til lyfjasölu, 

verzlanir, sem fengið hafa leyfi ráðherra til þess að selja eiturefni og hættuleg 

efni til nota í landbúnaði og garðyrkju og til útrýmingar meindýra, 

spítalar og viðurkenndar rannsóknastofur, 

einstaklingar 18 ára eða eldri, er framvísa þeim aðilum, er greinir Í 1—5. 

tölulið, sérstökum eiturbeiðnum eða öðrum gildum leyfum til kaupa á eitur- 

efnum, sbr. 6. gr. 

Fyrirtækjum, sem greind eru í 3., 4. og 5. tölulið að framan og verzla með 

eiturefni, er þó heimilt (sbr. 4. gr. 2. málsgr.) að vega þau sundur, blanda eða 

þynna og umpakka eða umhella í ný, söluhæf ílát. 

Ákvæði þessi varðandi sölu og innflutning gilda einnig um eiturefni til út- 

rýmingar á minkum og refum (sbr. 3. gr. 2. tölulið). 

Eiturkaup einstaklinga. 

6. gr. 

Einstaklingar mega kaupa eiturefni til eigin nota, ef þeir framvísa sérstökum 

eiturbeiðnum eða öðrum gildum leyfum til kaupa á eiturefnum, sbr. 7. tölulið 1. 

málsgr. 5. gr.
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Lögreglustjóri gefur út eiturbeiðnir. Láta má úti einu sinni gegn sömu eitur- 
beiðni, ef um er að ræða efni, sem talið er á lista Í, en þrisvar sinnum, ef um er 

að ræða efni, sem talið er á lista II. Eiturbeiðnir gilda lengst í eitt ár frá útgáfudegi. 
Nú nota iðnaðarmenn eða aðrir einstaklingar tiltekin eiturefni að staðaldri við 

störf sín. Má þá veita leyfi til kaupa á umræddum efnum, er gilda til 1—3 ára í senn. 
Setja skal í reglugerð nánari ákvæði lútandi að útgáfu eiturbeiðna og annarra 

tilsvarandi leyfa, afgreiðslu þeirra og varðveizlu. 
Hlíta skal um kaup á eiturefnum til nota í landbúnaði og garðyrkju og til 

útrýmingar meindýra fyrirmælum þar að lútandi, er sett verða í reglugerð (sbr. 
14. gr.). 

Útlát eiturefna. 

7. gr. 
Eiturefni má einungis selja eða afhenda þeim, sem er 18 ára eða eldri. Eigi 

má afhenda eiturefni, ef ástæða er til þess að ætla, að viðkomandi kynnu að fara 
sjálfum sér að voða eða gætu unnið öðrum tjón með efnunum sökum geðveiki, 
ölvunar, vanþroska, vanstillingar eða fákunnáttu o. s. frv. 

Fyrirtæki og einstaklingar, er ræðir í 1—-5. tölulið 1. málsgr. 5. gr., mega einir 
láta úti og selja eiturefni. Fyrirtæki, sem talin eru í 2. tölulið, mega einungis selja 
eiturefni svo fremi, að efnin séu hluti af venjulegri framleiðsluvöru þeirra. Heimilt 
er að selja á frjálsum markaði varning, er inniheldur tiltekin eiturefni, enda skal þá 
gæta fyrirmæla að þessu lútandi, er sett verða í reglugerð (sbr. 16. gr.). Auglýsa 
skal sérstaklega slíkar undanþágur (sbr. 21. gr.) frá 5. gr. laganna. 

8. gr. 
Eiturefni skal láta úti og selja í sterkum og velluktum ílátum. Ílátin skulu 

vera þannig útlits eða svo greinilega auðkennd, að ekki verði villt á þeim og 
ílátum, sem notuð eru undir lyf, matvæli og fóðurvörur eða önnur óskaðleg efni. 
Á ílátum skal geta innihalds og á ílátum og yztu umbúðum um eiturefni skulu vera 
íslenzk eiturmerki, svo og nauðsynleg varnaðarorð, sbr. 17. gr. 

Eiturmerki má ekki nota á ílát og umbúðir um önnur efni en þau, sem talin 
eru á listum Í og II, nema slíkt sé sérstaklega heimilað í lögum eða reglugerðum. 

Varðveizla eiturefna. 

9. gr. 
Fyrirtæki og einstaklingar, sbr. 5. gr., skulu hlíta ákvæðum laga um öryggis- 

ráðstafanir á vinnustöðum varðandi varðveizlu eiturefna og ákvæðum laga um 
eftirlit með matvælum og öðrum neyzlu- og nauðsynjavörum svo fremi, að nefnd 
lög taki til þeirra. Um Lyfjaverzlun ríkisins, aðrar lyfjagerðir og lyfjaheildverzlanir 
og lyfjabúðir (sbr. 3. og 4. tölulið 1. málsgr. 5. gr.), gilda enn fremur ákvæði lyf- 
sölulaga. 

Hlíta skal í verzlunum, er leyfi hafa til þess að selja eiturefni til nota í land- 
búnaði og garðyrkju og til útrýmingar meindýra (sbr. 5. tölulið 1. málsgr. 5. gr.), 
fyrirmælum að þessu lútandi, er sett verða í reglugerð (sbr. 14. gr.). 

Í spítölum og viðurkenndum rannsóknastofum (sbr. 6. tölulið 1. málsgr. 5. gr.) 

skal varðveita eiturefni í umbúðum seljanda eða í öðrum umbúðum jafntryggum. 
Einstaklingar (sbr. 7. tölulið 1. málsgr. 5. gr.) skulu varðveita eiturefni í umbúðum 
framleiðanda (seljanda). 

Eiturefni skal jafnan varðveita tryggilega og þannig, að þau séu skilin frá 
matvælum og dýrafóðri, einnig frá lyfjum, fegrunar- og snyrtiefnum og þannig, 
að óviðkomandi nái ekki til þeirra. 

A 43
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Ill. KAFLI 
ÁKVÆÐI VARÐANDI HÆTTULEG EFNI 

Útlát hættulegra efna. 

10. gr. 
Hættuleg efni skal láta úti og selja í sterkum og velluktum ílátum. Ílátin skulu 

vera þannig útlits eða auðkennd, að ekki verði villzt á þeim og ílátum, sem notuð 
eru undir lyf, matvæli, dýrafóður eða önnur óskaðleg efni. Ílátin skulu vera greini- 
lega merkt og getið innihalds. Á ílátum og yztu umbúðum skulu enn fremur vera 
varnaðarorð á íslenzku, sbr. 17. gr. 

Varðveizla hættulegra efna. 

11. gr. 
Hættuleg efni skal varðveita í umbúðum seljanda eða öðrum umbúðum jafn- 

tryggum. 
Hættuleg efni skal varðveita tryggilega og þannig, að þau séu skilin frá matvæl- 

um og dýrafóðri, einnig frá lyfjum, fegrunar- og snyrtiefnum og þannig, að óvið- 
komandi nái ekki til þeirra. 

Hættulegar lofttegundir. 

12. gr. 
Ráðherra getur í reglugerð sett nánari ákvæði um notkun hættulegra lofttegunda, 

er ekki hafa lækningagildi og greindar eru á lista V. 

IV. KAFLI 

SAMEIGINLEG ÁKVÆÐI 

Almenn ákvæði um notkun. 

"13. gr. 
Nota ber eiturefni og hættuleg efni með gát og varúð og þannig, að ekki hljótist 

af tjón á mönnum og húsdýrum eða matvæli mengist af efnunum (sjá 16. gr.), 
sbr. einnig ákvæði laga um öryggisráðstafanir á vinnustöðum og laga um eftirlit 
með matvælum og öðrum neyzlu- og nauðsynjavörum. 

Nú myndast eða koma fram eiturefni eða hættuleg efni, sem úrgangsefni við 
iðnrekstur, annan atvinnurekstur eða á annan hátt. Skal þess þá jafnan gætt, að 
efnin valdi ekki tjóni á mönnum (sbr. ákvæði laga um öryggisráðstafanir á vinnu- 
stöðum) og húsdýrum, né mengi umhverfið (andrúmsloft, jarðveg og vötn, þar með 
talið grunnvatn og vatnsból) þannig, að mönnum, dýrum eða plöntum geti stafað 
hætta af. Ráðherra setur eftir tillögum landlæknis og eiturefnanefndar í reglugerð 
nánari ákvæði til þess að koma í veg fyrir mengun lofts, láðs og lagar af völdum 
eiturefna og hættulegra efna, ef þörf gerist. 

Ákvæði um notkun eiturefna og hættulegra efna í landbúnaði og garðyrkju 
og til útrýmingar meindýra. 

14. gr. 
Eiturefni og hættuleg efni, hrein og blönduð, má því einungis selja eða flytja 

til landsins og nota sem plöntulyf, örgresisefni, stýriefni eða sem útrýmingar- 
efni, að þau hafi verið skráð á listum yfir slík efni, annaðhvort með samheiti eða með 
sérheiti framleiðanda, sbr. 2. málsgr. 2. gr. Ráðherra setur nánari ákvæði um 
framangreind efni í reglugerð.
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Ákvæði um matvæli og fóðurvörur. 

15. gr. 
Eiturefni og hættuleg efni má ekki setja í eða blanda saman við matvæli (þar 

á meðal sælgæti) eða fóðurvörur, nema það sé sérstaklega heimilað í reglugerð 
samkvæmt lögum þessum, lögum um eftirlit með matvælum og öðrum neyzlu- og 
nauðsynjavörum eða öðrum lögum. Leita skal álits eiturefnanefndar um íblöndun 
hvers konar aukefna í matvæli og fóðurvörur, sem ætlaðar eru til sölu almenningi. 

Nú er talin hætta á, að matvæli eða fóðurvörur mengist við framleiðslu eða 
á annan hátt af tilteknum eiturefnum eða hættulegum efnum og þannig, að mönn- 
um eða dýrum geti orðið að tjóni. Ráðherra getur þá í reglugerð að fengnum 
tillögum landlæknis og eiturefnanefndar kveðið nánar á um hið mesta magn slíkra 
efna, er vera megi í hverri þyngdar- eða lagareiningu (g, ml). 

Nánari reglur um notkun og bann við notkun 

eiturefna og hættulegra efna. 

16. gr. 
Ráðherra setur að fengnum tillögum landlæknis og eiturefnanefndar nánari 

reglur um notkun og bann við notkun eiturefna og hættulegra efna, hvort sem 
efnin eru notuð hrein, í blöndum eða á annan hátt í samsetningum. 

Nánari fyrirmæli um ílát o. fl. 

17. gr. 
Eiturefnanefnd (sjá 2. gr.) gerir tillögur um gerð íláta og umbúðir, merkingu, 

eiturmerki og varnaðarorð eða varnaðarmerki varðandi útlát, sölu og varðveizlu 
eiturefna og hættulegra efna. Ráðherra setur í reglugerð nánari fyrirmæli að þessu 
lútandi. 

Flutningur. 

18. gr. 
Um flutning eiturefna og hættulegra efna með skipum, bifreiðum, loftförum, 

svo og í pósti, skal fara samkvæmt lögum þeim og reglum, er við eiga og í gildi 
eru hverju sinni. Setja má í reglugerð nánari ákvæði um hvers konar flutning á 
eiturefnum og hættulegum efnum. 

Notuð ílát. — Förgun eiturefna og hættulegra efna. 

19. gr. 
Tómum flöskum, öðrum ílátum, svo og umbúðum, sem hafa haft eiturefni eða 

hættuleg efni að geyma, skal farga eða hreinsa þannig, að mönnum eða dýrum 
stafi ekki hætta af. Að öðrum kosti skal endursenda ílát og umbúðir, luktar og 
merktar á viðeigandi hátt. 

Eigi má farga meiri háttar birgðum af eiturefnum eða hættulegum efnum, 
nema með samþykki viðkomandi embættislæknis eða eftirlitsmanns, sbr. 20. gr. 
Ef um er að ræða takmarkað magn nánar tiltekinna efna, er heimilt að farga þeim 
án vitundar viðkomandi embættislæknis, enda skal þá fara eftir settum fyrirmælum 
þar að lútandi. 

Framkvæmd og eftirlit. 

20. gr. 
Landlæknir hefur umsjá með málum, er varða eiturefni og hættuleg efni, 

undir yfirstjórn ráðherra þess, er fer með heilbrigðismál.
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Eiturefnanefnd gerir tillögur um framkvæmd laga þessara, og hversu eftirliti 
með eiturefnum og hættulegum efnum skuli nánar háttað, sbr. 2. gr., sbr. einnig 
næstu málsgr. 

Eftirlit með framkvæmd ákvæða laga þessara hefur öryggismálastjóri svo 
fremi, að það sé í verkahring hans, en að öðrum kosti lögreglustjórar, embættis- 
læknar og eftirlitsmenn samkvæmt lyfsölulögum, svo og aðrir, er tilnefndir kunna 
að verða. 

Kostnað við framkvæmd og eftirlit skal greiða úr ríkissjóði. 
Framangreindir embættismenn og eiturefnanefnd, svo og aðrir, sem tilnefndir 

kunna að verða, eiga rétt á að skoða verzlanir, verksmiðjur og vinnustaði þar, 

sem seld eru eða umpökkuð, framleidd, varðveitt eða notuð eiturefni og hættuleg 
efni eða framleiddur er varningur, sem hefur að geyma slík efni í því formi og 
magni, að mönnum og dýrum getur stafað hætta af. Þeim er einnig heimilt að rjúfa 
umbúðir og taka úr þeim sýnishorn til nánari athugunar og rannsóknar. Eigandi 
sýnishorns getur krafizt kvittunar úr hendi þess embættismanns, er sýnishornið 
tekur. Á kvittun skal greina magn og tegund sýnishornsins. Handhafi kvittunar- 
innar á síðan gegn framvísun hennar rétt á endurgreiðslu úr hendi innflytjanda 
eða framleiðanda. 

Embættismenn þeir, er um ræðir í 3. og $. málsgr., geta krafizt þess, að fram- 
leiðandi eða innflytjandi gefi yfirlýsingu samkvæmt beztu vitund um innihald eitur- 
efna eða hættulegra efna í tilteknum varningi, svo sem fegrunar- og snyrtiefnum, 
matvælum og fóðurvöru. Innflytjandi eða framleiðandi sá, er slíka yfirlýsingu 
gefur, getur krafizt þess, að með hana sé farið sem trúnaðarmál. 

Undanþágur. 

21. gr. 
Ráðherra getur eftir tillögum landlæknis og eiturefnanefndar heimilað, að 

undanþiggja megi eiturefni og hættuleg efni eða varning, sem hefur slík efni að 
geyma, að nokkru eða öllu leyti ákvæðum þessara laga. Undanþágur má þó einungis 

veita svo fremi, að fullnægt sé skilyrðum, sem sett kunna að verða hverju sinni 
(sbr. 16. gr.) eða greind eru í reglugerðum, sem settar eru samkvæmt heimild í 
öðrum lögum. Auglýsa skal allar undanþágur frá ákvæðum laganna. 

Refsingar. 

22. gr. 
Um mál, er rísa kunna út af brotum á lögum þessum eða reglugerðum settum 

samkvæmt þeim, fer að hætti opinberra mála. 

23. gr. 
Fyrir brot gegn lögum þessum eða reglugerðum settum samkvæmt þeim skal 

refsa með sektum, nema þyngri refsing liggi við samkvæmt öðrum lögum. Nú er 
brot ítrekað eða stórfellt, og getur refsing þá orðið varðhald eða fangelsi, allt að 
2 árum. Tilraun og hlutdeild í brotum samkvæmt lögum þessum eru refsiverðar, eftir 
því sem segir í II. kafla almennra hegningarlaga. 

Eiturefni og hættuleg efni, sem inn eru flutt ólöglega eða seld eða framleidd eru 
ólöglega innanlands, má gera upptæk með dómi og einnig ágóða af slíkri ólöglegri 
starfsemi. Andvirði hins upptæka rennur í ríkissjóð.



31. desember 1968. 337 Nr. 85. 

V. KAFLI 

Niðurlagsákvæði. 

24. gr. 
Nánari ákvæði um framkvæmd laga þessara má setja í reglugerð, er ráðherra 

setur að fengnum tillögum landlæknis og eiturefnanefndar. 

25. gr. 
Lög þessi öðlast gildi 1. janúar 1970. 
Með lögum þessum eru numin úr gildi fyrirmæli í lögum, er brjóta í bága við 

ákvæði laga þessara. 
Ákvæði í reglugerðum, auglýsingum og öðrum stjórnvaldsreglum um málefni, 

sem lög þessi taka til og ekki fara í bága við ákvæði þeirra, skulu gilda áfram, unz 
þau hafa verið numin úr gildi með stjórnvaldsreglum settum samkvæmt lögum 

þessum. 

Viðauki I: Eiturefni. 

LISTI 1 

(Sterk eiturefni; sterkt eitur). 

AMITON (0,0 -díetýl-S- (2 - dietýlaminóetýl )-- tiófosfat) 
ARSEN og ólífræn arsensambönd, önnur en blý-, kalcium- og zinkarsenöt 
AZINPHOS-ETHYL (0,0 - dietýl-S - (3, 4 - dihýdró - 4 - oxóbenzó - {d| - 

(1, 2, 31 -tríazin-3 - ýl) - metýl - dítiófosfat) 
AZINPHOS-METHYL (0,0 - dimetýl-S- (3, 4 - dihýdró-- 4 - oxóbenzó - |d} - 

(1, 2, 31 -tríazín - 3 - Ý1) - metýl - dítíófosfat) 
BLÁSÝRA (CÝANVETNI) og þau sölt sýrunnar, er í vatnslausn klofna í 

cýaniðjóna 
CARBOPHENOTHION (0,0 - díetýl-S - {4- klórfenýltíó) - metýl | - ditiófosfat 
CHLORPICRIN (TRÍKLÓRNÍTRÓMETAN, KLÓRPÍKRÍN) 
CRIMIDIN (2 - klór -4- dímetýlaminó - 6 - metýlpýrímidin) 
DEMETON -O (0,0 - díetýl- O - {2- (etýltíó) - etýl} - tíófosfat) 
DEMETON-O-METHYL (0,0 - dímetýl - O - {2 - (etyltíó) - etýl} - tiófosfat) 
DEMETON-S (0,0 -díetýl-S-{2- (etýltió) - etýl| - tíófosfat) 
DEMETON-S-METHYL (0,0 - dímetýl-S - {2 - (etýltíó) - etýl| - tiófosfat) 
1- dímetýlkarbamóyl - 3 - metýl - pýrazólýl - (5) - dímetýlkarbamat 
DÍMETÝLSÚLFAT 
DÍNÍTRÓFENÓL (2, 4 - dínítrófenól) 
DINOSEB (2- (1-metýl-n-própýl) -4, 6- dínitrófenól) 
DIOKATHION (di - (0,0 -díetýl) -2,3 -S,S - díoxan - (1,4) - ditíófosfat) 
DISULFOTON (0,0-dietýl-S-{2- (etýltíó) - etýl| dítíófosfat) 
DNOC (2-metýl-4, 6- dínitrófenól) 
ENDOSULFAN (6, 7,8, 9, 10, 10-hexaklór-1, 5, 5a, 6, 9, Ja- hexahýdró-6, 

9 - metanó - 2, 4, 3 - benzó - |e| - díoxatiepin - 3 - oxið ) 

ENDRIN (1, 2, 3, 4, 10, 10- hexaklór -6, 7 - epoxi-1, 4, 4a, 5, 6, 7, 8, 8a- 
oktahýdró - exó - 1, 4- exó-5, 8 - dimetanónaftalen) 

EPN (O -etýl-O -4- nitrófenýl - benzentiófosfat) 

FENTHION (0,0 -dímetýl - 0 - (3 - metýl - 4 - metýltiófenyl) - tíófosfat) 
FOSFÍN (alkýlsambönd fosfórvetnis) 
FOSFÓR, gulur 
FOSFÓRVETNI
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FOSGEN (PHOSGEN, KARBÓNÝLKLÓRÍÐ) 
ISOLAN (1 -ísóprópýl-3 - metýl - pýrazólýl - (5) - dímetýlkarbamat) 
KALCÍUMFOSFÍÐ 
KLÓRPÍKRÍN (TRÍKLÓRNÍTRÓMETAN, CHLORPICRIN) 
KVIKASILFURSSAMBÖND, ólífræn, að undanskildu merkúróklóríði (kaló- 

mel), merkúrioxíði og merkúrisúlfíði (zinnóber), svo og merkúrísúlfati og 

merkúríklóríði í þurrrafhlöðum og natríum- og kalíumamalgötum til tann- 
fyllinga 

METÝLBRÓMÍÐ (MÓNÓBRÓMMETAN) 
MEVINPHOS (0,0 - dímetýl - O - (2 - metoxíkarbónýl - 1 - metýlvínýl) - fosfat 
MÓNÓFLÚOREDIKSSÝRA og sölt sýrunnar 
NIKÓTÍN og nikótínsölt. Undanskildar eru duftblöndur, sem innihalda 1% 

(w/w) nikótín eða minna, sbr. lista II 

OXYDEMETON-METHYL (0,0 - dimetýl-S- {2 - (etýlsúlfínýl) - etýl) - tíófosfat 
PARATHION (0,0 - díetýl-O -4 - nitrófenýltíófosfat) 
PARATHION-METHYL (0,0 - dímetýl - O - 4 - nitrófenýltiófosfat) 
PHORAT (0,0 - dietýl-S - (etýltíómetýl) - dítiófosfat) 
PHOSGEN (FOSGEN, KARBÓNÝLKLÓRÍÐ) 

PHOSPHAMIDON (0,0 - dímetýl- O - (1 - metýl- 2 - klór - 2 - díetýlkarbamóýl) - 
vínýlfosfat) 

SCHRADAN (oktametýlpýrófosfórsýrutetramíð 
SELENSAMBÖND, ólífræn 
STRYKNÍN og strykninsölt 
SULFOTEP (bis - 0,0 - díetýltiónfosfórsýruanhýdríð) 
TALLÍUMSAMBÖND, ólífræn 
TEPP (tetraetýlpýrófosfat) 
TETRAETÝLBLÝ 
THIOMETON (0,0 - dímetýl-S - {2 - (etýltió) - etýl| - dítiófosfat) 
ZINKFOSFÍÐ 

Öll önnur efni, sem í lyfjabúðum skal varðveita í eiturskápum samkvæmt 
ákvæðum gildandi lyfjaskrár. Ákvæði þetta tekur þó ekki til fíknilyfja (nautna- 
lyfja, euforetica), sbr. 6. gr. í reglugerð um gerð lyfseðla og afgreiðslu lyfja nr. 30 
16. maí 1966. 

LISTI 

(Eiturefni; eitur). 

ACGETÝLENTETRAKLÓRÍÐ (TETRAKLÓRETAN, 1, 1, 2, 2-tetraklóretan) 
ALDRIN (1, 2, 3, 4, 10, 10-hexaklór -1, 4, 4a, 5, 8, Sa - hexahýdró - exó -1, 

4 -endó-5, 8 - dímetanónaftalen) 

ALLÝLALKÓHÓL (PRÓPENÓL,; 2 - própen - 1 - ól) 
ALLÝLKLÓRÍÐ (KLÓRPRÓPEN; 3 - klórprópen) 
ANTÍMONKALÍUMTARTRAT 
ANTÍMONSAMBÖND, ólífræn, önnur en antímonsúlfíð og litarefni 
ANTU (alfa-naftýltióþvagefni; alfa-naftýltiókarbamið) 
AZÓBENZEN 
BARÍUMSÖLT, önnur en baríumsúlfat 

BLÝARSENAT 
BRÓM 
beta-bútoxi-beta-tiócýanó-dietýleter
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CHLORDAN (1, 2, 4, 5, 6, 7, 10, 10-oktaklór -4, 7, 8, 9 -tetrahýdró -4, 
7 - metýlenindan) 

COUMAFURYL (3- | (beta - acetýl - alfa - fúrfúrýl) - etýl} - 4 - hýdroxíkúmarín) 
CYCLOHEKIMID (beta - {2 - (3, 5 - dímetýl - 2 - oxócýklóhexyýl) - 2 - hýdroxií - 

etýl| - glútarímið) 
DDT (KLÓRFENÓTAN; ÞENTICÍÐ; 1, 1, 1-tríklór-2, 2-di- (4- klórfenýl) 

-etan) í blöndum og samsetningum, sem innihalda meira en 10% (w/w 

eða w/v) DDT, sbr. lista III 

DIAZINON (0,0 - díetýl - O - (2 - ísóprópýl - 6 - metýl - 4 - pýrímidinýl} - 
tiófosfat) 

DÍBRÓMETAN (1, 2-dibrómetan), ef látið er úti meira magn en 100 ml, sbr. 

lista IV A 
DICHLORVOS (0,0 - dímetýl - 2, 2 - díklórvínylfosfat) 
DICUMAROL (3,3"- metýlen-bis (4 - hýdroxí - 1, 2 - benzópýrón) ) 
DIELDRIN (1, 2, 3, 4, 10, 10-hexaklór-6, 7 - epoxi-1, 4, da, 5, 6, 7, 8, 

Sa - oktahýdró - exð -1, 4- endó-5, 8 - dímetanónaftalen) 

DÍETÝLSÚLFAT 
DÍKLÓREDIKSSÝRA og sölt sýrunnar í lausnum eða blöndum, ef styrkleiki er 

meiri en 50% (w/v), sbr. lista III 
DÍKLÓRETAN (1, 2- díklóretan), ef látið er úti meira magn en 100 ml, sbr. 

lista IV A 
DIMETHOAT (0,0 - dímetýl-S - (N - metýlkarbamóýlmetýl) - dítiófosfat) 
DÍMETÝLHÝDRAZÍN 
DÍNÍTRÓBENZEN (meta- og para-dinitróbenzen) 
ENDOTHAL-Na (dinatríum - 7 - oxabicýkló- 12, 2, 1}-heptan-2, 

3 - díkarboxýlat) 
ETOXÍMERKÚRÍSILÍKAT 
ETÝLMERKÚRÍBRÓMÍÐ 
ETÝLMERKÚRÍKLÓRÍÐ 
ETÝLMERKÚRÍTÍÓÚRÓNÍUMKLÓRÍÐ 
FENÝLMERKÚRÍACETAT 
FENÝLMERKÚRÍHÝDROKÍÐ 
FENÝLMERKÚRÍHÝDROKÍKÍNÓLÍN 
FENÝLMERKÚRÍKLÓRÍÐ 
FENÝLMERKÚRÍNAFTENAT 
FENÝLMERKÚRÍNÍTRAT 
FENÝLMERKÚRÍPÝRÓKATEKÍN 
1-fenýl-3 - metýl - pýrazólýl - (5) - dimetýlkarbamat 
FLÚSSÝRA (FLÚORVETNI) og alkali- og ammóníumsölt sýrunnar 
gamma - benzenhexaklóríð, sjá HEXICÍÐ 
HEPTACHLOR (1, 4, 5, 6, 7, 10, 10 - heptaklór-4, 7, 8, 9 -tetrahýdró - 4, 

7 - metýleninden) 
HEXICÍÐ (LINDAN; gamma-benzenhexaklórið; gamma-1, 2, 3, 4, 5, 6-hexa- 

klóreýklóhexan) í blöndum og samsetningum, sem innihalda meira en 2% 
(w/w eða w/v) hexicíð, sbr. Hsta III 

HÝDRAZÍN 
HÝDROKÝLAMÍN og hýdroæýlaminsölt 
KADMÍUMSAMBÖND, ólífræn, önnur en kadmíumsúlfíð 
KALCÍUMARSENAT 
KALÍUMKRÓMAT og KALÍUMDÍKRÓMAT 
KALÍUMNÍTRÍT 
KALÓMEL (MERKÚRÓKLÓRÍÐ)
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KLÓRKAMFENAR (klóraðir kamfenar; brúttóformúla: C1oH10Cls) 
KLÓRFENÓTAN, sjá DDT 
KLÓRNÍTRÓBENZEN (para-klórnitróbenzen) 
KLÓRNÍTRÓTÓLÚEN (para-klórnitrótólúen 
KLÓRÓFORM (TRÍKLÓRMETAN), ef látið er úti meira magn en 100 ml, sbr. 

lista IV A 
KLÓRPRÓPEN (ALLÝLKLÓRÍÐ; 3-klórprópen) 
KRÓMTRÍOXÍÐ, KRÓMSÝRA og sölt sýrunnar 
LINDAN, sjá HEXICÍÐ 

MALATHION (0,0 - dímetýl-S- (1, 2- díkarbetoxietýl) - ditíófosfat) 

MERKÚRÍOXÍÐ 

MERKÚRÓKLÓRÍÐ (KALÓMEL) 

meta-dínitróbenzen (DÍNÍTRÓBENZEN ) 
METAM-Na (natríum -N - metýldítíókarbamat) 
METOKÍETÝLMERKÚRÍKLÓRÍÐ 

METOXÍETÝLMERKÚRÍSILÍKAT 

METOXÍMETÝLMERKÚRÍACETAT 

METHYLCHLORTHION (0,0 - dímetýl - O - (3 - klór - 4 - nítrófenyl) - tiófosfat) 

METÝLHÝDRAZÍN 

METÝLMERKÚRÍDÍCÝANDÍAMÍÐ |N - eýanó - N' - (metýlmerkúrígvanidín) | 
METÝLMERKÚRÍHÝDROKÍÐ 

MÓNÓBRÓMEDIKSSÝRA og sölt sýrunnar og estrar 
MÓNÓKLÓREDIKSSÝRA og sölt sýrunnar 
NATRÍUMNÍTRÍT 

NIKÓTÍN í duftblöndum, sem innihalda 1% (w/w) nikótín eða minna, eða 
mest 10% af tóbaksdufti, sbr. lista Í 

NÍTRÓBENZEN (NITTRÓBENZÓL) 

para-dínitróbenzen (DÍNÍTRÓBENZEN) 
para-klórnitróbenzen (KLÓRNÍTRÓBENZEN) 
para-klórnitrótólúen (KLÓRNÍTRÓTÓLÚEN) 
PENTICÍÐ, sjá DDT 
PERKLÓRETÝLEN, sjá TETRAKLÓRETÝLEN 

PHENCAPTON (0,0 - díetýl-S- (2,5 - díklórfenýltiómetýl) - ditiófosfat) 
PINDON (2 - pívalóýlindan -1, 3 - dión) 

ÞRÓPENÓL (ALLÝLALKÓHÓL; 2- própen - 1 - ól) 
RONNEL (0,0 - dímetýl - O - (2, 4,5 - tríklórfenýl) - tiófosfat) 

SCILLA-GLÝKÓSÍÐ 

STROBAN (blanda af heptaklórkamfen, heptaklórpínen og öðrum klór- 
terpenum; inniheldur 66% klór; brúttóformúla C1oH:11Clr) 

TELLÚRSAMBÖND, ólífræn 

TETRAKLÓRETAN (ACETÝLENTETRAKLÓRÍÐ:; 1, 1, 2, 2-tetraklóretan) 

TETRAKLÓRETÝLEN (PERKLÓRETÝLEN: 1, 1, 2, 2- tetraklóretýlen), ef 

látið er úti meira magn en 200 ml, sbr. lista IV A 
TETRAKLÓRMETAN (TETRAKLÖRKOLEFNI) 

TRICHLOROFON (0,0 - dimetýl-2, 2, 2 - tríklór - 1 - hýdroxietýlfosfónat) 

TRÍKLÓREDIKSSÝRA og sölt sýrunnar í lausnum eða blöndum, ef styrkleiki 
er meira en 50% (w/v), sbr. lista III 

TRÍKLÓRETÝLEN (1, 1, 2-tríklóretýlen), ef látið er úti meira magn en 100 

ml, sbr. Hsta IV A 
WARFARIN (3- {(Þbeta-acetýl-alfa-fenýl) - etýl} - 4 - hýydroxíkúmarin) 

ZINKARSENAT
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Öll önnur efni, sem í lyfjabúðum skal merkja eiturmerki (einum krossi) sam- 
kvæmt ákvæðum gildandi lyfjaskrár og látin eru úti gegn lyfseðlum. Ákvæði þetta 
tekur þó ekki til fíknilyfja (nautnalyfja; euforetica), sbr. 6. gr. í reglugerð um 

gerð lyfseðla og afgreiðslu lyfja nr. 30 16. maí 1966. 

Viðauki II: Hættuleg efni. 

LISTI I 

(Hættuleg efni). 

ACETALDEHYÝÐ 

alfa-naftól (NAFTÓL) 
alfa-naftýlamin (NAFTÝLAMÍN) 
ALKÝLNÍTRÓSAMÍN, hvers konar 

AMMÓNÍAKVATN (SALMÍAKSPÍRITUS), sem að styrkleika er meira en 3% 
(w/w eða w/v) 

ANILÍN — Ef anilín eða anilínsölt eru í merkibleki, skal letra á ílát eftir- 

farandi: Má ekki nota til þess að merkja bleiur eða önnur klæði ung- 
barna 

BENZÍN, nema benzín, sem notað er á benzinhreyfla til eldsneytis 
beta-naftól (NAFTÓL) 
beta-naftýlamin (NAFTÝLAMÍN) 
BLEIKIVATN (HÝPÓKLÓRÍTLAUSNIR), ef látið er úti meira magn en 30 ml 
BLÝSAMBÖND, önnur en blýarsenat (sbr. lista II) og tetraetýlblý (sbr. lista I). 

Ef uppleyst litarefni, málning eða aðrar lausnir, sem fullbúnar eru til 
notkunar, innihalda meira magn af blýi en nemur 50% (w/w) þurrefnis, 

skal letra á ílát eftirfarandi: Varúð. Hætta á blýeitrun. 
BÓRSÝRA, óblönduð, í duftblöndum og lausnum, ef styrkleiki fer fram úr 5% 

(w/w eða w/v) 

BRENNISTEINSKLÓRÍÐ (KLÓRBRENNISTEINN) 
BRENNISTEINSSÝRA, ef styrkleiki fer fram úr 5% (w/v) 

DDT (KLÓRFENÓTAN; PENTICÍÐ; 1, 1, 1-tríklór-2, 2 - di - (4- tríklórfenýl) - 
etan) í blöndum og samsetningum, sem innihalda 10% (w/w eða w/v) 
DDT eða minna, sbr. lista II 

DÍKLÓRAMÍN-T (N- díklór - 4 - tólúensúlfónamið) 
DÍKLÓRBENZEN (para-díklórbenzen) 
DÍKLÓREDIKSSÝRA og sölt sýrunnar í lausnum eða blöndum, ef styrkleiki 

er 50% (w/v) eða minni, sbr. sta II 

DÍMETÝLAMÍNÓAZÓBENZEN 
DÍMETÝLNÍTRÓSAMÍN (sbr. alkýlnitrósamin) 

EDIKSSÝRA, ef styrkleiki fer fram úr 15% (w/v). — Á ílát skal letra eftir- 
farandi: Hættulegt að neyta óþynnt. 

FENÓL (PHENOL; KARBÓLSÝRA) 
FENÝLENDÍAMÍN (para-fenýlendíamin) 
FENÝLHÝDRAZÍN 
FLÚSKÍSILSÝRA (hýdrógensilícíumflúorið) og sölt sýrunnar 
FORMALÍN (formaldehýð í vatnslausn), ef styrkleiki fer fram úr 4% (w/w) 
FOSFÓRSÝRA (ortó-fosfórsýra) í blöndum og samsetningum, ef styrkleiki 

fer fram úr 5% (w/w eða w/v) 

gamma-benzenhexaklóríð, sjá HEXICÍÐ 
A 44
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HEXAKLÓRETAN 
HEXICÍÐ (LINDAN; gamma - benzenhexaklórið; gamma -1, 2, 3, 4, ð, 6 - hexa- 

klóreyklóhexan) í blöndum og samsetningum, sem innihalda 2% hexicið 
(w/w eða w/v) eða minna, sbr. lista Il 

HÝDRÓGENPEROKÍÐ, sjá SÚRVATN 
JOÐ 
KALÍUM 
KALÍUMHÝDROKÍÐ (ÆTIKALÍUM) 
KALÍUMKLÓRAT. — Á ílát skal letra eftirfarandi: Mjög sprengifimt í snert- 

ingu við eldnæm efni. 
KALÍUMLÚTUR (KOH í vatnslausn), ef styrkleiki fer fram úr 3% (w/v) 
KALÍUMNÍTRAT 
KALÍUMPERMANGANAT í lausnum, ef styrkleiki fer fram úr 3% (w/v) 
KARBÓLSÝRA (FENÓL) 
KLÓRAMÍN B (N- klór - benzensúlfónamiðnatríum) 
KLÓRAMÍN T (CHLORAMINUM; N-klór - para - tólúensúlfónamíðnatríum ) 

Ef KLÓRAMÍN T er látið úti í töfluformi, skulu töflurnar vera sex- 
strendar lausnartöflur (solublettae) og innihalda 1 g. — Á umbúðir skal 

letra: Klóraminlausnartöflur. 
KLÓRAMÍNLAUSNIR (klóramin B og T), ef styrkleiki fer fram úr 1% 

(w/v) 
KLÓRBRENNISTEINN (BRENNISTEINSKLÓÖRÍÐ) 
KLÓRFENÓTAN, sjá DDT 
KLÓRSÚLFÓNSÝRA 
KRESÓLAR (CRESOL), m. a. klórkresól og tríkresól 

KRESÓLAR í sápuvatni (SÁPUKRESÓLAR), ef styrkleiki fer fram úr 1% 

(w/v) 
KVARTER AMMÓNÍUM-, PÝRÍDÍNÍUM-, og ÍMÍDAZÖLINÍUMSÖLT í lausn- 

um, ef styrkleiki fer fram úr 10% (w/v) 
LITÍUM 
LINDAN, sjá HEXICÍÐ 
MAURASÝRA 
METALDEHÝÐ ((C*H40)n, t. d. „þurrspritt“) 
METHOXYCHLOR (1, 1, 1-tríklór-2, 2-di- (4- metoxifenýl) - etan) 
NAFTALEN (NAFTALÍN) 
NAFTÓL (alfa- og beta-) 
NAFTÝLAMÍN (alfa- og beta-) 
NATRÍUM 
NATRÍUMHÝDROKÍÐ (VÍTISSÓTI; ÆTINATRÍUM) 
NATRÍUMKLÓRAT. — Á ílát skal letra eftirfarandi: Mjög sprengifimt í snert- 

ingu við eldnæm efni. 
NATRÍUMLÚTUR (NaOH í vatnslausn), ef styrkleiki fer fram úr 3% (w/v) 
NATRÍUMNÍTRAT 
NÍTRÓANILÍN 
NÍTRÓSÓALKÝLAMÍN, sjá ALKÝLNÍTRÓSAMÍN 
ortó-fosfórsýra, sjá FOSFÓRSÝRA 
OSMÍUMTETROKÍÐ 
OKALSÝRA og sölt sýrunnar, m. a. „sýrusalt“ 
para-díklórbenzen (DÍKLÓRBENZEN) 
para-fenýlendíamin (FENÝLENDÍAMÍN) 
para-tólúýlendiamin (TÓLÚÝLENDÍAMÍN) 
PENTAKLÓRFENÓL og sölt þess
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PENTICÍÐ, sjá DDT 
PERKLÓRSÝRA. — Á ílát skal letra eftirfarandi: Mjög sprengifimt í snert- 

ingu við eldnæm efni. 
ÞETROLEUM, sjá STEINOLÍA 
PÍKRÍNSÝRA (2, 4, 6-trínítrófenól) og sölt sýrunnar 

SALMÍAKSPÍRITUS, sjá AMMÓNÍAKVATN 

SALTPÉTURSSÝRA, ef styrkleiki fer fram úr 5% (w/v) 
SALTSÝRA, ef styrkleiki fer fram úr 6% (w/v) 

SÁPUKRESÓLAR, sjá KRESÓLAR í sápuvatni 
SILFURNÍTRAT (VÍTISSTEINN) 
STEINOLÍA (PETROLEUM), óblönduð 

SÚRVATN (HÝDRÓGENPEROKÍÐ; „Brintoverilte“), ef styrkleiki fer fram 
úr 3% (w/v) 

TERPENTÍNA (hvers konar), óblönduð 

TÓLÚÝLENDÍAMÍN (para-tólúýlendíamin) 
TRÍKLÓREDIKSSÝRA og sölt sýrunnar í lausnum eða blöndum, ef styrkleiki 

er 50% (w/v) eða minni, sbr. lista II 

VÍTISSÓTI (NATRÍUMHÝDROKÍÐ; ÆTINATRÍUM) 

VÍTISSTEINN (SILFURNÍTRAT) 
ZINKKLÓRÍÐ, í lausnum (t. d. lóðvatn), ef styrkleiki fer fram úr 5% (w/v) 
ÆTIKALÍUM (KALÍUMHÝDROKÍÐ) 

ÆTINATRÍUM (NATRÍUMHÝDROKÍÐ; VÍTISSÓTI) 

Öll önnur efni og efnasamsetningar, sem viðurkennd eru til nota í landbúnaði 
og garðyrkju og til útrýmingar meindýra og skráð eru í B og C hættuflokkum á 
listum yfir slík efni (sbr. 14. gr.). 

LISTI IV A 

(Hættuleg leysiefni (lífræn), A flokkur). 

ACETÓNÍTRÍL (METÝLCÝANÍÐ) 

ACETÝLENDÍKLÓRÍÐ (DÍKLÓRETÝLEN) 

ACETÝLENTETRABRÓMÍÐ (TETRABRÓMETAN) 

BENZEN (BENZÓL; STEINKOLSNAFTA) 

BRENNISTEINSKOLEFNI (KARBÓDÍSÚLFÍÐ) 

BÚTÝLCELLÓSOLVE (ETÝLENGLÝKÓLMÓNÓBÚTÝLETER,; 

CH.OH:CHo:O:C4Hs) 

BÚTÝLGLÝKÓL (ETÝLENGLÝKÓLMÓNÓBÚTÝLETER ;CH2OH:CH2-O C4Ho) 

DÍACETÓNALKÓHÓL (4 - hýdroxi - 4 - metýl - 2 - pentanón) 
DÍBRÓMETAN (1, 2- díbrómetan), ef látið er úti 700 ml eða minna magn, sbr. 

sta II 

DÍETÝLENDÍOXÍÐ (DIOXAN; 1, 4- díetýlendioxið) 
DÍÍSÓBÚTÝLKETÓN 

DÍKLÓRBENZEN (1, 2-díklórbenzen) 

DÍKLÓRETAN (1, 2- díklóretan), ef látið er úti 100 ml eða minna magn, sbr. 
lista II 

1, 1-díklóretan (ETÝLÍDENKLÓRÍÐ) 
DÍKLÓRETÝLEN (ACETÝLENDÍKLÓRÍÐ:; 1, 2 - díklóretýlen) 

DÍKLÓRETÝLETER (2,2- diklóretýleter) 

DÍKLÓRMETAN (METÝLENDÍKLÓRIÐ)
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DÍKLÓRNÍTRÓETAN (1, 1-diklór - 1 - nítróetan) 
DÍKLÓRPRÓPAN (1, 2-díklórprópan) 
DÍKLÓRPRÓPÝLEN (1, 3 - díklórprópýlen) 

DÍMETÝLFORMAMÍÐ (DMF; N, N- dímetýlformamið) 
DIOXAN (DÍETÝLENDÍOXIÐ) 
ETRI (ETER; ETÝLETER) 
ETÝLENDÍBRÓMÍÐ, sjá DÍBRÓMETAN 
ETÝLENDÍKLÓRÍÐ, sjá DÍKLÓRETAN 
ETÝLENGLÝKÓLMÓNÓBÚTÝLETER (BÚTÝLCELLÓSOLVE; 

BÚTÝLGLÝKÓL) 
ETÝLENGLÝKÓLMÓNÓMETÝLETER (METÝLCELLÓÖSOLVE,; 

METÝLGLÝKÓL) 
ETÝLENGLÝKÓLMÓNÓMETÝLETERACETAT (METÝLCELLÖ- 

SOLVEACETAT; METÝLGLÝKÓLACETAT) 
ETÝLENKLÓRHÝDRIÍN (1 - hýdroxi - 2 - klóretan) 
ETÝLENTRÍKLÓRÍÐ (TRÍKLÓRETAN) 
ETÝLFORMÍAT 
ETÝLÍDENKLÓRÍÐ (1, 1- díklóretan) 
FÚRFÚRÓL (FÚRFÚRAL,; 2 - formýlfúran) 
FÚRFÚRÝLALKÓHÓL (2 - hýdroxímetýl - fúran) 
ISOFORON (3, 5, 5 - trímetýlcyklóhexen (2) -ón (1)) 

KARBÓDÍSÚLFÍÐ (BRENNISTEINSKOLEFNI) 
KLÓRNÍTRÓPRÓPAN (1 - klór - 1 - nítróprópan) 
KLÓRBENZEN (KLÓRBENZÓL; MÓNÖKLÓRBENZEN ) 
KLÓRÓFORM (TRÍKLÓRMETAN), ef látið er úti 100 ml eða minna magn, 

sbr. lista II 

MESITÝLOKÍÐ (2 - metýl-penten (2) -ón (4)) 
METANÓL (METÝLALKÓHÓL; TRÉSPÍRITUS) 
METÝLAMÝLALKÓHÓL (METÝLÍSÓBÚTÝLKARBÍNÓL) 
METÝLCELLÓSOLVE (METÝLGLÝKÓL; 

ETÝLENGLÝKÓLMÓNÓMETÝLETER) 
METÝLCELLÓSOLVEACETAT (METÝLGLÝKÓLACETAT; 

ETÝLENGLÝKÓLMÓNÓMETÝLETERACETAT) 
METÝLCÝANÍÐ (ACETÓNÍTRÍL) 
METÝLENDÍKLÓRÍÐ (DÍKLÓRMETAN) 
METÝLFORMÍAT 
METÝLGLÝKÓL (METÝLCELLÓSOLVE; 

ETÝLENGLÝKÓLMÓNÓMETÝLETER) 
METÝLGLÝKÓLACETAT (METÝLCELLÓSOLVEACETAT; 

ETÝLENGLÝ KÓLMÓNÓMETÝLETERACETAT) 
METÝLÍSÓBÚTÝLKARBÍNÓL (METÝLAMÝLALKÓHÓÖL) 
MÓNÓKLÓRBENZEN (KLÓRBENZEN; KLÓRBENZÓL) 
NÍTRÓETAN 
NÍTRÓMETAN 
NÍTRÓPRÓPAN 
ortó-diklórbenzen (DÍKLÓRBENZEN) 

para-tert.-bútýltólúen (1 - metýl - 4 - tert. bútýlbenzen) 
PENTAKLÖÓRETAN 
PERKLÓRETÝLEN, sjá TETRAKLÓRETÝLEN 
PRÓPÝLENOKÍÐ 
STEINKOLSNAFTA (BENZEN; BENZÓÖL) 
TETRABRÓMETAN (1,1,2,2 - tetrabrómetan)
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TETRAKLÓRETÝLEN (PERKLÓRETÝLEN; 1, 1, 2, 2-tetraklóretýlen), ef 

látið er úti 200 ml eða minna magn, sbr. lista 11 
TRÉSPÍRITUS (METANÓL; METÝLALKÓHÓL) 
TRÍKLÓRETAN (ETÝLENTRÍKLÓRÍÐ,; 1, 1, 2-tríklóretan), sbr. tríklóretan, 

lista IV B 
TRÍKLÓRETÝLEN (1, 1, 2-tríklóretýlen), ef látið er úti 100 ml eða minna 

magn, sbr. lista ll 
TRÍKLÓRMETAN, sjá KLÓRÓFORM 
TRÍKLÓRPRÓPAN (1,2,3 -tríklórprópan) 

LISTI IV B 

(Hættuleg leysiefni (lífræn), B flokkur). 

ACETÓN 
alfa-metýlstýren (METÝLSTÝREN) 
AMÝLACETAT 
AMÝLALKÓHÓL 
AMÝLBENZEN (AMÝLBENZÓL) 
AMÝLFORMÍAT 
ANON (CÝKLÓHEXANÓN) 
BÚTANÓL (BÚTÝLALKÓHÓL) 
BÚTANÓN (METÝLETÝLKETÓN) 
BÚTÝLACETAT 
BÚTÝLFORMÍAT 
CELLÓSOLVE (ETÝLGLÝKÓL; ETÝLENGLÝKÓLMÓNÓETÝLETER) 
CELLÓSOLVEACETAT (ETÝLGLÝKÓLACETAT; 

ETÝLENGLÝKÓLMÓNÓETÝLETERACETAT) 
CUMOL (CUMEN; ÍSÓPRÓPÝLBENZEN) 
CÝKLÓHEXAN (HEXAMETÝLEN; HEXAHÝDRÓBENZÓL) 
CÝKLÓHEXANÓL (HEXALÍN) 
CÝKLÓHEXANÓN (ANON) 
CÝKLÓHEXEN (TETRAHÝDRÓBENZÓL) 
CÝKLÓHEXÝLACETAT (HEXALÍNACETAT) 
CÝKLÓHEXÝLFORMÍAT (HEXALÍNFORMÍAT) 
CYMOL (p-CYMEN; 1- metýl -4-isóprópýlbenzen) 
DEKAHÝDRÓNAFTALEN (DEKALÍN) 
DÍETÝLBENZEN (DÍETÝLBENZÓL) 
DÍFLÚORDÍBRÓMMETAN 
DÍMETÝLBENZEN (XÝLEN) 
DÍPRÓPÝLENGLÝKÓLMETÝLETER 
ETÝLACETAT 
ETÝLBENZEN (ETÝLBENZÓL) 
ETÝLENGLÝKÓLMÓNÓETÝLETER (CELLÓSOLVE; ETÝLGLÝKÖL) 
ETÝLENGLÝKÓLMÓNÓETÝLETERACETAT (CELLÓSOLVEACETAT'; 

ETÝLGLÝKÓLACETAT) 
ETÝLGLÝKÓL (CELLÓSOLVE; ETÝLENGLÝKÓLMÓÖNÓETÝLETER) 
ETÝLGLÝKÓLACETAT (CELLÓSOLVEACETAT; 

ETÝLENGLÝKÓLMÓNÓETÝLETERACETAT) 
HEXAHÝDRÓBENZÓL (CÝKLÓHEXAN) 
HEXAHÝDRÓKRESÓL (METÝLCÝKLÓHEXANÓL)
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HEXALÍN (CÝKLÓHEXANÓL) 
HEXALÍNACETAT (CÝKLÓHEXÝLACETAT) 
HEXALÍNFORMÍAT (CÝKLÓHEXÝLFORMÍAT) 
HEXAMETÝLEN (CÝKLÓHEXAN) 
HEXÝLACETAT (sek. hexýlacetat) 
ÍSÓBÚTANÓL (ÍSÓBÚTÝLALKÓHÓL) 
ÍSÓPRÓPANÓL (ÍSÓPRÓPÝLALKÓHÓL) 
ÍSÓPRÓPÝLBENZEN (CUMOL) 
MESITÝLEN (TRÍMETÝLBENZEN; 1,3,5 - trímetýlbenzen) 

METÝLACETAT 
METÝLANON (METÝLCÝKLÓHEXANÓN) 
METÝLBENZEN (TÓLÚEN) 
METÝLBÚTÝLKETÓN (2 -hexanón) 
METÝLCÝKLÓHEXANÓL 
METÝLCÝKLÓHEXANÓN 
METÝLCÝKLÓHEXÝLACETAT (METÝLHEXALÍNACETAT) 
METÝLCÝKLÓHEXÝLFORMÍAT 
METÝLETÝLKETÓN (BÚTANÓN) 
METÝLÍSÓBÚTÝLKETÓN (METÝLPENTANÓN; 4-metýlpentanón (2)) 
METÝLÍSÓPRÓPÝLBENZEN (CYMOL; p-CYMEN; 1 - metýl - 4 - ísóprópýl- 

benzen ) 
METÝLKLÓRÓFORM (TRÍKLÓRETAN; 1, 1, 1-tríklóretan) 
METÝLPENTANÓN (4 - metýlpentanón (2)) 
METÝLPRÓPÝLKETÓN (ÞENTANÓN; 2 - pentanón) 
METÝLSTÝREN (METÝLSTÝRÓL,; alfa-metýlstýren) 
PENTANÓN (METÝLPRÓPÝLKETÓN:; 2-pentanón) 
PRÓPÝLACETAT 
PRÓPANÓL (PRÓPÝLALKÓHÓL) 
PRÓPÝLBENZEN (PRÓPÝLBENZÓL) 
STÝREN (STÝRÓL; VÍNÝLBENZEN) 
TETRAHÝDRÓBENZÓL (CÝKLÓHEXEN) 
TETRAHÝDRÓFÚRAN 
TETRAHÝDRÓNAFTALEN (TETRALÍN; 1, 2, 3, 4 - tetrahýdrónaftalen) 
TRÍKLÓRETAN (METÝLKLÓRÓFORM; 1, 1, 1 -tríklóretan), sbr. tríklóretan, 

sta IV A 

TÓLÚEN (TÓLÚÓL) 
TRÍMETÝLBENZEN (1, 3, 5 - trimetýlbenzen) 
VÍNÝLBENZEN (VÍNÝLBENZÓL; STÝREN) 
VÍNÝLTÓLÚEN (VÍNÝLTÓLÚÓL) 
KÝLEN (XÝLÓL) 

LISTI V 

(Hættulegar lofttegundir, er ekki hafa lækningagildi). 

AMMÓNÍAK 
BRENNISTEINSDÍOXKÍÐ (S0s) 
BRENNISTEINSVETNI (HÝDRÓGENSÚLFÍÐ; H>S) 
DÍAZÓMETAN (CHs==Nt = N=) 
DÍCÝAN ((CN)o) 
FLÚOR
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KLÓR 
KARBÓMÓNOKÍÐ (CO) 
METÝLKLÓRÍÐ (MÓNÓKLÓRMETAN) 
T-gas (ETÝLENOKXÍÐ) 

Gjört í Reykjavík, 31. desember 1968. 

Kristján Eldjárn. 

(L. S.) 

Jóhann Hafstein. 

31. desember 1968. . Nr. 86. 
LÖG 

um breyting á lögum um verðlagsmál, nr. 54 frá 14. júní 1960. 

Forseti ÍstanDs 
gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallizt á lög þessi og ég staðfest þau með sam- 

þykki mínu: 

1. gr. 
1. gr. laganna orðist svo: 
Með verðlagsákvarðanir fer 9 manna nefnd, verðlagsnefnd. 3 nefndarmenn skulu 

skipaðir samkvæmt tilnefningu Alþýðusambands Íslands, 1 samkvæmt tilnefningu 
Bandalags starfsmanna ríkis og bæja, 2 samkvæmt tilnefningu Vinnuveitendasam- 
bands Íslands, 1 samkvæmt tilnefningu Verzlunarráðs Íslands og 1 samkvæmt til- 
nefningu Sambands ísl. samvinnufélaga. Níundi nefndarmaðurinn er ráðuneytis- 
stjórinn í viðskiptamálaráðuneytinu, og skal hann vera formaður nefndarinnar. 
Hver nefndarmaður skal tilnefna varamann, er taki sæti í forföllum hans. Viðskipta- 

málaráðherra skipar nefndina. 
Meiri hluti atkvæða ræður ákvörðunum verðlagsnefndar. Verði atkvæði jöfn, 

sker atkvæði formanns úr. 

2. gr. 
Lög þessi öðlast gildi 1. jan. 1969 og gilda til 31. des. 1969. 

Gjört í Reykjavík, 31. desember 1968. 

Kristján Eldjárn. 

(L. S.) 

Gylfi Þ. Gíslason.


